Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071100121

121

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço, para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de diagramação, impressão e ensacamento de informativo. Processo
CRO-PE nº 124/2019. Recebimento das propostas até o dia 24/07/2019, às 09 horas, início
da Sessão Pública. O Edital está disponível no site http://cro-pe.org.br/licitacoes.php.

Recife/PE, 10 de julho de 2019.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO
EXTRATO DE SUSPENSÃO

Contrato nº 01/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REG I ÃO
PA/AP CNPJ sob nº 37.115.540/0001-20. CONTRATADA: ORBIS ENGENHARIA EIRELLI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.860.572/0001-22, Inscrição Estadual nº 15.598.710-0 e
Inscrição Municipal nº 296838-5. OBJETO: Suspensão da execução por até 120 (Cento e
vinte) dias, iniciando-se no dia 18/03/2019 e se encerrando no dia 16/07/2019, para a
devida adequação técnica para a liberação de Alvará pela Secretaria Municipal de
Urbanismo de Belém - SEURB, conforme processo nº 5340/2018, de 25/09/2018, o qual foi
indeferido e solicitado às adequações conforme o documento de nº 233/2018 de
20/12/2018 do Departamento de Análise de Projetos e Fiscalização da SEURB. L I C I T AÇ ÃO :
TOMADA DE PREÇO nº 001/2018, contrato publicado em 15/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Compra e Instalação de Registrador Eletrônico de Ponto (Relógio de Ponto),
Software e Bobinas - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Sisponto
Sistemas Inteligentes Ltda- ME - Fund: Lei 8.666/93 - Licitação Modalidade Carta Convite nº
003/2014 - PAC nº 002/2014 - Objeto Aditando: Vigência: 29/07/2019 a 28/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Internet para a subsede de Montes Claros - Objeto
Aditando: Vigência - Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e UWBR Vox
Telecomunicações S.A - Fund. artigo 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Vigência: 18/05/2019 a 17/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação dos Serviços de Confecção e Fornecimento de Material Gráfico. Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Companhia da Cor Studio Gráfico Ltda
- Fund: Lei 8.666/93 - Licitação Pregão Presencial nº 001/2018 - Objeto Aditando: Vigência
- 05/06/2019 a 04/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Táxi e/ou de intermediação e agenciamento de serviços
de Táxi. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Cooperativa de Rádio
Comunicação de Belo Horizonte - COOPERBH-TÁXI - Licitação Pregão Presencial nº
004/2017 - Fund: Lei 8.666/93 - Objeto Aditando: Vigência: 21/09/2019 a 20/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, CNPJ nº 37.115.334/0001-10.
Contratada: Implanta Informática Ltda, CNPJ nº 34.994.043/0001-40. Contrato nº CRP-09-
03/2019. Objeto: Manutenção, suporte técnico e atualização do módulo/sistema de
controle cadastral e financeiro - SISCAF, destinado a controlar e manter as informações
sobre dados cadastrais, financeiros e dívida ativa dos profissionais, pessoas jurídicas e
outras pessoas, registradas ou não no Conselho, para utilização por cinco usuários
simultâneos, para atender a necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: art. 25, "caput" e
art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. Vigência: 27.06.2019 a 27.06.2020. Valor total do
contrato: R$30.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG: 926609

O CRQ-III torna público as Atas de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº 004/2019 -
Processo Adm nº CRQ-LC/013/2019 - Aquisição de material de expediente e escritório,

com a finalidade de atender as demandas do Conselho Regional de Química - Terceira
Região, geraram as seguintes Atas de Registro de Preço: ARP nº 001/2019 - EBL
ELETRONICOS LTDA - 07.511.067/0001-30 - itens: 79 e 80 - Valor global: R$ 922,00
(novecentos e vinte e dois reais); ATA nº 002/2019 - SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA
- 09.582.478/0001-41 - itens:09, 10, 11, 12, 16, 24, 28, 29, 34, 35, 37, 38, 40, 46, 47, 48,
65, 68, 70, 73, 88, 89, 91, 94 e 99 - Valor global: R$ 5.552,71 (cinco mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais e setenta e um centavos); ARP nº 003/2019 - VIPE COMERCIAL
EIRELI - 17.526.067/0001-67 - itens: 01, 06, 07, 08, 25, 26, 27, 30, 36, 39, 44, 49, 66, 72,
74, 82, 83, 85, 93, 97,101, 102, 106, 107 e 108 - Valor global: R$ 12.343,74 (doze mil,
trezentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos); ARP nº 004/2019 - AKVA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 22.981.688/0001-70 - itens: 02, 03, 04, 05, 13, 15, 31, 32,
33, 41, 42, 43, 45, 52, 84, 86, 87, 90, 92, 95, 96, 98, 100, 103, 104, 105, 109, 110 e 111
- Valor global: 19.945,32 (dezenove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois
centavos); ARP nº 005/2019 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - 28.697.784/0001-78 -
item: 81 - Valor global: R$ 99,80 (noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) e ARP

nº 006/2019 - FLAVIA MARQUES MAYRINCK PAPELARIA E SERVIÇOS - 28.887.169/0001-24
- itens: 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
67, 69, 71, 76, 77 e 78 - Valor global: 2.741,13 (dois mil, setecentos e quarenta e um reais
e treze centavos). Validade das Atas: 12 (doze) meses (28/07/2019 - 28/07/2020). RAFAEL
VILLELA Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

LICITAÇÃO Nº 001/2019 - TIPO: MENOR PREÇO. Termo de Referência nº 001/2019. O CONSELHO
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO da 20ª Região (CRESSMT), pela Comissão
Permanente de Licitações, representada pela sua coordenadora, a Conselheira Tatiana Lima da Costa
Refosco, COMUNICA a anulação do Pregão Presencial nº 001/2019, publicado no D.O.U. em 28/06/2019
e que tem como objeto a contratação de serviços especializados de arquitetura em elaboração de
projetos arquitetônicos e complementares para a nova sede do CRESS 20ª Região/MT, de acordo com as
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência nº 001/2019-CRESS 20ªRegião/MT.

Cuiabá, 5 de julho de 2019.
TATIANA LIMA DA COSTA REFOSCO

Coordenadora da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 11ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CRTR SC, torna pública a ocorrência da décima terceira
convocação de aprovados no Concurso Público nº 01/2017, visando ao preenchimento de
vaga (auxiliar administrativo), com lotação no Conselho Regional de Técnicos em Radiologia
da 11ª Região, por telefone e via mensagem eletrônica, com o imediato atendimento por
parte do interessado. O candidato aprovado, a seguir nominado, Diogo Costa Pompeu, na
décima colocação, deve comparecer à sede do Conselho Regional de Técnicos em
Radiologia da 11ª Região (Rua Conselheiro Mafra, nº 758, sala 301, Centro,
Florianópolis/SC), portando a documentação exigida, em consonância com o previsto no
edital de concurso nº 01/2017, restando qualificado para o preenchimento da vaga.

Florianópolis-SC, 9 de julho de 2019.
EVARISTO CLAUDINO RIBEIRO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2019/Processo 848024/2019/Objeto: Prestação de serviço de confecção e
instalação de móveis planejados, sob medida, em marcenaria para o uso na copa do
CAU/GO/Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás -
CAU/GO/Contratada: MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIREL- CNPJ
23.191.397/0001-41/Valor do contrato: R$ de R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos
reais)/Modalidade:Pregão Presencial/Contrato assinado em 02/07/2019/Vigência: 06 meses
a partir da assinatura do contrato/Signatários: Arnaldo Mascarenhas Braga (contratante) e
Nabio Emidio Guerra (contratada).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC.
Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. CONTRATADA: MINIERI & BARREIROS
ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, inscrita sob CNPJ nº 08.352.638/0001-01. Signatárias:
Cristiane A. Barreiros, Alessandra T. Minieri e Pricila F. Lohn. OBJETO CONT R AT U A L :
Contratação de uma sociedade de advogados ou de um advogado para prestar assessoria
jurídica ao CONTRATANTE quanto ao Direito do Trabalho, individual ou coletivo, e ao
Direito Administrativo e Previdenciário, no que se refere à relação de trabalho dos
empregados públicos do CONTRATANTE, em demandas judiciais e administrativas que
eventualmente surjam durante o período de duração do contrato, em regime de
empreitada por preço unitário, conforme as especificações do Termo de Referência. Proc.
Adm. n° 017/2019. Dispensa de Licitação n. 11/2019. ESPECIE: Contrato n. 06/2019. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.680,00 (doze mil e seiscentos e oitenta reais). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.01.002 Consultoria Jurídica. DATA DA ASSI N AT U R A :
08/07/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA - CAU/SC,
UASG: 926307, faz saber aos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 06/2019, Proc. Adm.
nº 058/2018, cujo objeto versa sobre a contratação empresa especializada para prestação
de serviços de operadora de plano de saúde, foi declarada DESERTA, face a ausência de
propostas cadastras no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme pode ser verificado na Ata da Sessão,
neste mesmo site. Data da sessão: 10/07/2019.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Procedimento: 13/2019/CRFa 9º Região/Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 13/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos
serviços de limpeza, asseio e conservação diária. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDILOGIA 9º REGIÃO, CNPJ 30.505.532/0001-41, Contratada: D SILVA DA CRUZ,
CNPJ 32.708.608/0001-61. Valor do contrato: R$ 14.400,00. Prazo de vigência: 26/06/2019
a 26/06/2020 Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. Data de assinatura:
26/06/2019. Nº Procedimento: 12/2019/CRFa 9º Região/Modalidade: Dispensa de Licitação
n.º 12/2019 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, dos serviços de limpeza, asseio e conservação diária para Delegacia Belém.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDILOGIA 9º REGIÃO, CNPJ 30.505.532/0001-
41, Contratada: GALVÃO SERVIÇOS TERCERIZADOS EIRELI, CNPJ 27.038.437/0001-70. Valor
do contrato: R$ 6.360,00. Prazo de vigência: 27/06/2019 a 26/06/2020 Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. Data de assinatura: 27/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 00033 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Agenciamento de Passagens aéreas.

LUIZ CARLOS CAVALCANTI
Presidente Crf-es

(SIDEC - 10/07/2019) 389444-02019-2019NE000257

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DA BAHIA - CRTBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2019

O Presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado da
Bahia resolve, como condição de eficácia do ato, RATIFICAR o processo de Dispensa de
Licitação n. 014/2019, com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93, voltado
para contratação da FLEXMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ 10.068.543/0001-92) para o fornecimento de mobiliário de escritório para
estruturação da sede do referido Conselho, ao preço total de R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais).

Salvador, 9 de Julho de 2019.
SANDRO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Presidente do CRT-BA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-11T00:05:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial